UBND TỈNH BẮC GIANG
BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:         /TB-KCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong giải quyết thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Công văn số 2834/UBND-NC ngày 31/5/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ

tục hành chính (TTHC); Ban Quản lý các KCN đã quán triệt, triển khai trong cơ

quan về việc tuyên truyền tới người dân về các tiện ích, lợi ích khi triển khai định

danh, xác thực điện tử VNeID trong thực hiện TTHC và chuẩn bị các điều kiện cần

thiết (thuộc phạm vi trách nhiệm của ngành) để thực hiện chuyển đổi sang sử dụng

VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện TTHC, cung cấp dịch vụ công trên môi

trường điện tử. Để việc triển khai được thống nhất, thuận lợi, Ban Quản lý các KCN

xin thông báo đến các cơ quan, đơn vị, người dân và doanh nghiệp một số nội dung

về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý các KCN như sau:

1. Kể từ ngày 01/7/2024, việc giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết

của Ban Quản lý các KCN theo cơ chế Một cửa, Một cửa liên thông các cấp được

thực hiện thông qua tài khoản VneID.

Công dân đăng ký, đăng nhập tài khoản trên Cổng dịch vụ công quốc gia bằng

phương thức duy nhất là tài khoản VNeID. Trường hợp gặp khó khăn vướng mắc

trong quá trình đăng ký, đăng nhập tài khoản VNeID, đề nghị liên hệ với Bộ Công

an (tổng đài 1900.0368) để được hỗ trợ.

2. Các tài khoản của tổ chức, doanh nghiệp trên Cổng dịch vụ công quốc gia

duy trì, sử dụng như hiện nay và được chuyển đổi sau khi có văn bản hướng dẫn của

Bộ Công an.

Ban Quản lý các KCN trân trọng thông báo và đề nghị các cơ quan, đơn vị

tuyên truyền rộng rãi để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân,

doanh nghiệp trên địa bàn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các sở, cơ quan, ban, ngành, Đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức Hội, Hiệp hội trên địa bàn tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban;

- Ban biên tập Cổng thông tin điện tử Ban (đăng

công khai);

- Doanh nghiệp trong các KCN;

- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG BAN

Đào Xuân Cường

		cuongdx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2024-07-01T13:38:15+0700

		2024-07-01T13:57:17+0700

		2024-07-01T13:57:27+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-07-01T13:58:19+0700